O impugnante apresentou defesa às fls. 47/56 onde aduz que, após acurada análise do Auto de 
Infração, identificou a procedência de parte do crédito tributário constituído, motivo pelo qual 
providenciou o pagamento do imposto, da multa e de juros correspondentes, no total de 
R$55.372,15 (cinquenta e cinco mil trezentos e setenta e dois reais e quinze centavos), 
usufruindo dos benefícios previstos na Lei nº. 12.903, de 05 de setembro de 2013, que instituiu o 
programa de Anistia no Estado da Bahia.  

Que considerando a vasta documentação que compõe o lançamento, é importante que se faça,